
31986D0200

3.6.1986L 149/46 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 12. května 1986

o zřízení Poradního výboru pro šíření zemědělských informací

(86/200/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

vzhledem k tomu, že koordinace úsilí v oblasti šíření odbor-
ných zemědělských poznatků stanovená v článku 41 Smlouvy
může být uskutečňována účinněji prostřednictvím spolupráce
mezi Komisí a dotyčnými vnitrostátními odborníky v rámci
výboru odborníků;

vzhledem k tomu, že za tímto účelem by měl být zřízen
Poradní výbor pro šíření zemědělských informací, ve kterém
jsou zastoupeny zemědělské poradenské služby členských států,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Při Komisi se zřizuje Poradní výbor pro šíření zemědělských
informací (dále jen „výbor“).

Článek 2

1. Výbor se skládá z vedoucích zemědělských poradenských
služeb členských států, každému z nich je nápomocen jeden
odborník v oblasti šíření informací.

2. Vedoucí poradenské služby může být na jakémkoli zase-
dání nahrazen členem své služby, který je odborníkem
v oblasti projednávané na uvedeném zasedání.

Článek 3

Zástupce Komise předsedá všem zasedáním výboru. Komise
také zajistí sekretariát výboru.

Článek 4

Výbor může být konzultován Komisí o nejúčinnějších
prostředcích pro

a) zlepšení praktické účinnosti seznamu projektů zeměděl-
ského výzkumu ve Společenství (AGREP) a zemědělské
databáze FAO/EHS (EUR-AGRIS);

b) poskytování Komisi ve spojení se Stálým výborem pro
zemědělský výzkum všech příslušných informací o země-
dělských problémech a problémech týkajících se hospoda-
ření, jejichž řešení je pro příští rozvoj společné zemědělské
politiky určující;

c) přenos všech důležitých výsledků výzkumných programů
Společenství ve srozumitelném jazyku pro poradenské
služby a pro zemědělce;

d) je-li to nezbytné, zlepšení obsahu, metod provádění a účin-
nosti opatření strukturální politiky v kterékoliv dané oblasti
nebo regionu Společenství;

e) sdělování všech důležitých informací o ostatních přísluš-
ných aspektech společné zemědělské politiky osobám pracu-
jícím v zemědělství v rámci celého Společenství.

Článek 5

1. Funkční období členů výboru je tříleté a mohou být
jmenováni opakovaně.

2. Po uplynutí tříletého období zůstávají členové výboru ve
funkci, dokud nejsou nahrazeni nebo znovu jmenováni.

3. Před uplynutím tříletého období končí funkční období
člena odstoupením nebo smrtí. Může být rovněž ukončeno,
pokud poradenská služba, kterou člen zastupuje, požádá
o jeho nahrazení. V každém případě dotyčná poradenská
služba jmenuje po konzultaci s Komisí osobu, která takového
člena nahradí pro zbývající část uvedeného funkčního období.

4. Výkon funkcí není odměňován.

5. Seznam členů výboru zveřejní pro informaci Komise
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Článek 6

Výbor může zřizovat pracovní skupiny, které mu jsou nápo-
mocny při plnění jeho úkolů. Výbor svolává Komise, je-li to
nezbytné. Zástupci dotčených útvarů Komise se účastní zase-
dání výboru a jeho pracovních skupin.

Článek 7

1. O otázkách projednávaných výborem se nehlasuje.

2. Požaduje-li Komise stanovisko výboru, může stanovit
lhůtu pro jeho předložení.

03/sv. 734 Úřední věstník Evropské unieCS



3. Názory vyjádřené různými zastoupenými poradenskými
službami se zahrnou do zápisu ze zasedání předávaného
Komisi.

4. Je-li stanovisko přijato ve výboru jednomyslně, vypracuje
výbor společné závěry a připojí je k zápisu ze zasedání.

Článek 8

Aniž je dotčen článek 214 Smlouvy, členové výboru jsou
povinni nevyzrazovat informace, které se dozvědí v rámci
činnosti výboru, pokud je zástupce Komise upozorní, že se
vyžádané stanovisko týká záležitosti důvěrné povahy.

V takových případech se mohou zasedání účastnit pouze
členové výboru a zástupci dotyčných útvarů Komise.

Článek 9

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dne 12. května 1986.

V Bruselu dne 12. května 1986.

Za Komisi
Frans ANDRIESSEN

místopředseda

03/sv. 7 35Úřední věstník Evropské unieCS


